

鈴縫工業株式会社用請求書発行画面

[ 作成例 1 ]

1. 請求者(御社)情報

住所:

会社名:

代表者:

電話番号:

取引先C:  ※取引先コード

登録番号: **T0000000000000**

※適格請求書発行事業者の登録番号

欄のみ入力してください。

- ・請求書出力シート及び請求内訳書出力のシートにデータが自動的に転記されます。
- ・マクロ機能は組み込んでいませんので、印刷は請求書、請求内訳書のシートを開き、手動で出力願います。(2部提出)
- ・請求内訳書は3ページ分作成されますが、必要ページ数のみ出力してください。(内訳書は任意書式も可。)
- ※入力欄以外は保護が掛けてあり編集することはできません。

2. 請求年月日

※入力には西暦で(2023/05/31)の形式で入力

3. 提出先工事名

4. 請求発生月

月分 ※入力は整数で1~12の数値のみ入力

5. 請求内容登録

(課税判断欄でマウスをクリックすると税額を選択するドロップダウンリストが現れます)

注文書番号	工種名または商品	契約金額	前回迄請求金額	今回請求金額				契約残額	課税判断
				数量	単位	単価	金額		
5230000000	仮設工事	10,000	0	1.00	式	10,000.0	10,000.00	0	10%
	材料			2.00	個	300.0	600.00		10%
	飲料水			5.00	本	100.0	500.00		8%
	破損補償			1.00	式	200.0	200.00		非課税
合計		10,000	0	税抜請求金額合計			11,300.00	0	

※消費税率は「課税判断」欄のドロップダウンリストで選択してください。

※各行ごとに10%・8%・非課税を選択してください。

鈴縫工業株式会社

〇〇アパート建設工事 御中

下記の通り請求いたします。

請求書

請求発生月です → [ 5 ]月分

取引先コード

適格請求書発行事業者の登録番号

登録番号: T000000000000

請求者住所氏名

住所: [ 作成例 1 ]

会社名:  
代表者:

電話番号: ◎請求書は1枚ずつ発行願います。



税込請求金額

¥12,400

記入上の注意

- ①提出日、工事名、太枠線内記入のうえ2部提出のこと。
- ②請求者取引先コード記入のこと。
- ③事業者登録番号記入のこと。
- ④請求発生(月分)記入のこと。
- ⑤注文契約工事は注文内容(注文番号等)記入のこと。
- ⑥本紙に記入しきれない場合は、一式表示のうえ内訳書添付のこと。  
内訳書は任意書式可、但しA4サイズとすること。

注文書番号	工種名または商品	契約金額	前回迄 請求金額	今回請求金額				契約残額
				数量	単位	単価	金額	
5230000000	仮設工事	10,000	0	1.00	式	10,000.0	10,000	0
	材料			2.00	個	300.0	600	
	飲料水	※		5.00	本	100.0	500	
	破損補償			1.00	式	200.0	200	
合 計		10,000	0	税抜請求金額合計			11,300	0

※は8%軽減税率対象金額

※請求発行画面の8%選択で自動表示されます。

工事コード

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

※仕訳入力の際のメモ欄として使用してください。

対象金額(税抜)	8%対象金額	500	8%消費税	40 (四捨五入)
	10%対象金額	10,600	10%消費税	1,060
	非課税	200		
小 計		11,300		1,100

工種コード	工種名	非課税	立替	金額	控除先	摘要
						1枚の請求書につき消費税の端数処理は 税率ごとに1回となります。

管理本部	営業本部	担当部門	作業所または担当者

鈴縫工業株式会社用請求書発行画面

[ 作成例 2 ]

1. 請求者(御社)情報

住所:

会社名:

代表者:

電話番号:

取引先C:  ※取引先コード

登録番号: **T0000000000000**

※適格請求書発行事業者の登録番号

欄のみ入力してください。

- ・請求書出力シート及び請求内訳書出力のシートにデータが自動的に転記されます。
- ・マクロ機能は組み込んでいませんので、印刷は請求書、請求内訳書のシートを開き、手動で出力願います。(2部提出)
- ・請求内訳書は3ページ分作成されますが、必要ページ数のみ出力してください。(内訳書は任意書式も可。)
- ※入力欄以外は保護が掛けてあり編集することはできません。

2. 請求年月日

※入力には西暦で(2023/05/31)の形式で入力

3. 提出先工事名

4. 請求発生月

月分 ※入力には整数で1~12の数値のみ入力

5. 請求内容登録

(課税判断欄でマウスをクリックすると税額を選択するドロップダウンリストが現れます)

注文書番号	工種名または商品	契約金額	前回迄請求金額	今回請求金額				契約残額	課税判断
				数量	単位	単価	金額		
	別紙のとおり			1.00	式	10,200.0	10,200.00	}	10%
	別紙のとおり			1.00	式	500.0	500.00		8%
								}	
合計		0	0	税抜請求金額合計			10,700.00	0	

※消費税率は「課税判断」欄のドロップダウンリストで選択してください。

※各行ごとに10%・8%・非課税を選択してください。



鈴縫工業株式会社

〇〇アパート建設工事 御中

請求書

請求発生月です →

[ 5 ]月分

取引先コード

適格請求書発行事業者の登録番号

登録番号: T000000000000

下記の通り請求いたします。

記入上の注意

- ①提出日、工事名、太枠線内記入のうえ2部提出のこと。
- ②請求者取引先コード記入のこと。
- ③事業者登録番号記入のこと。
- ④請求発生(月分)記入のこと。
- ⑤注文契約工事は注文内容(注文番号等)記入のこと。
- ⑥本紙に記入しきれない場合は、一式表示のうえ内訳書添付のこと。  
内訳書は任意書式も可、但しA4サイズとすること。

税込請求金額

¥11,760

請求者住所氏名

住所: [ 作成例 2 ]

会社名: 当社内訳書使用の場合

代表者:

電話番号: ◎請求書は1枚ずつ発行願います。



注文書番号	工種名または商品	契約金額	前回迄 請求金額	今回請求金額				契約残額
				数量	単位	単価	金額	
	別紙のとおり			1.00	式	10,200.0	10,200	
	別紙のとおり	※		1.00	式	500.0	500	
合 計		0	0	税抜請求金額合計			10,700	0

※は8%軽減税率対象金額

※請求発行画面の8%選択で自動表示されます。

工事コード

--	--	--	--	--	--	--	--

※仕訳入力の際のメモ欄として使用してください。

対象金額(税抜)	8%対象金額	500	8%消費税	40 (四捨五入)
	10%対象金額	10,200	10%消費税	1,020
	非課税	0		
小 計		10,700		1,060

工種コード	工種名	非課税	立替	金額	控除先	摘要
						1枚の請求書につき消費税の端数処理は 税率ごとに1回となります。

管理本部	営業本部	担当部門	作業所または担当者

**請求内訳書**

[ 5 ] 月分

↑  
請求発生月です

取引先コード

適格請求書発行事業者の登録番号

**登録番号: T000000000000**

請求者住所氏名

住 所: 0

会社名:

代表者:

電話番号:



対応する注文書番号

工種名または商品	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
角材	5.00	本	300.0	1,500	
セメント	3.00	袋	1,000.0	3,000	
土のう袋	1.00	式	2,000.0	2,000	
軍手	5.00	束	500.0	2,500	
竹箒	3.00	本	400.0	1,200	
				10,200	10%対象計
飲料水	5.00	本	100.0	500	8%対象計
合 計				10,700	( 1 / 枚)

※太枠線内記入の上、2部提出のこと。